
ЭНЕРГОДАРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ № 25/3 

 

 

 « 22 » января 2025 года                                                                г. Энергодар 

 

 

О назначении конкурса по отбору кандидатур на должность               

Главы Энергодарского городского округа 

 

В соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от 06 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», частью 3 статьи 31 Устава 

муниципального образования «городской округ Энергодар Запорожской 

области», а также Положением о порядке проведения конкурса по отбору 

кандидатур на должность Главы Энергодарского округа, Энергодарский 

городской Совет депутатов  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Назначить конкурс по отбору кандидатур на должность Главы 

Энергодарского городского округа на 18 февраля 2025 года в 11 часов 00 

минут по адресу: Запорожская область, город Мелитополь, ул. Богдана 

Хмельницкого, д. 70, кабинет №113. 

2. Определить срок приема документов на участие в конкурсе с 24 января 

2025 года по 17 февраля 2025 года включительно по адресу: Запорожская 

область, г. Энергодар, ул. Курчатова д. 11 здание администрации 

Энергодарского городского округа, кабинет № 213. 

Прием документов осуществляется в рабочие дни: с 8 часов 00 минут до 

17 часов 00 минут (перерыв на обед с 12 часов 00 минут до 13 часов 00 минут). 

3. Назначить лицом, ответственным за прием документов от 

претендентов, их регистрацию, а также, совместно с секретарем конкурсной 

комиссии, за организационное обеспечение работы конкурсной комиссии 

управляющего делами аппарата Совета депутатов Горбатюк Ирину 

Михайловну, контактный телефон: +7(990)064-39-48. 

4. Участники конкурса должны соответствовать требованиям, при 

несоответствии которым он не допускается к конкурсу, согласно части 9 

статьи 3 Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на 

должность Главы Энергодарского городского округа, и лично представить в 

течение срока, установленного пунктом 2 настоящего решения, документы, 

предусмотренные частями 1 и 2 данного Положения. 

5. Временно исполняющему обязанности Главы Энергодарского 

городского округа представить настоящее решение для обнародования (в том 

consultantplus://offline/ref=7743C6DA0E68A5D5BB5530CFEFBD0110AF5E07FAD30CF78088096105FE20F6A7430FC4424274217561FA0373FA5E29DEC8497C3351RADAF


числе официального опубликования) в средствах массовой информации, 

разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации 

Энергодарского городского округа. 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

Председатель Энергодарского 

городского Совета депутатов                                                          О.П. Мотрук 

 

 

Временно исполняющий обязанности 

Главы Энергодарского городского  

Совета депутатов               М.О. Пухов 

 


